\_Folio 104, front\_.

Quo semel est imbuta recens servabit odorem  
Bis dat qui cito dat  
Consciencia mille testes  
In vino veritas  
Bonae leges ex malis moribus  
Nequicquam sapit qui sibj non sapit  
Summum jus summa injuria  
Sera in fundo parsimonia  
Optimum non nasci  
Musa mihi causas memora  
Longe  
Ambages sed summa sequar fastigia rerum  
Causasque innecte morandj  
Incipit effari mediaque in voce resistit  
Sensit enim simulata voce locutam  
quae prima exordia sumat  
Haec alternantj potior sententia visa est.  
Et inextricabilis error  
Obscuris vera inuolvens.  
Hae tibi erunt artes

Sic genus amborum scindit se sanguine ab vno.  
Varioque viam sermone leuabat  
Quid causas petis ex alto fiducia cessit  
Quo tibi Diua me  
Causas nequicquam nectis inanes  
    quid me alta silentia cogis  
Rumpere et obductum verbis vulgare dolorem  
Nequicquam patrias tentasti lubricus artes  
Do quod uis et me victusque uolensque remitto

\_Folio 104, front--continued\_.

Sed scelus hoc meritj pondus et instar habet  
Quaeque prior nobis intulit ipse ferat  
Officium fecere pium sed inutile nobis  
Exiguum sed plus quam nihil illud erit  
Sed lateant vires nec sis in fronte disertus  
Sit tibi credibilis sermo consuetaque verba  
    praesens vt videare loqui

\_Folio 104, back\_.

Ille referre aliter sepe solebat idem  
Nec uultu destrue verba tuo  
Nec sua vesanus scripta poeta legat  
Ars casum simulet  
Quid cum legitima fraudatur litera uoce  
Blaesaque fit iusso lingua coacta sono  
Sed quae non prosunt singula multa iuuant.  
Sic parvis componere magna solebam  
Alternis dicetis  
    paulo maiora canamus  
Non omnes arbusta iuuant  
Et argutos inter strepere anser olores.  
Causando nostros in longum ducis amores  
Nec tibi tam sapiens quisquam persuadeat autor  
Nec sum animj dubius verbis ea vincere magnum  
    quam sit et angustis hunc addere rebus honorem  
Sic placet an melius quis habet suadere  
Quamquam ridentem dicere verum  
    quis vetat  
Sed tamen amoto quaeramus seria ludo  
Posthabuj tamen illorum mea seria ludo  
O imitatores seruum pecus  
Quam temere in nobis legem sancimus iniquam.  
    mores sensusque repugnant  
Atque ipsa vtilitas justj prope mater et equi  
    dummodo visum  
Excutiat sibi non hic cuiquam parcat amico  
Nescio quod meritum nugarum totus in illis  
Num[22] quid vis occupo

\_Folio 104, back--continued\_.

Noris nos inquit doctj sumus  
O te bollane cerebrj  
Felicem aiebam tacitus.

\_Folio 105, front\_.

ridiculum acrj  
Fortius et melius magnas plerunque secat res.  
At magnum fecit quod verbis graeca latinis }  
Miscuit o serj studiorum }  
Nil ligat exemplum litem quod lite resoluit  
Nimirum insanus paucis videatur eo quod }  
Maxima pars hominum morbo laborat eodem }  
Neu si vafer vnus et alter  
Insidiatorem praeroso fugerit hamo  
Aut spem deponas aut artem illusus omittas  
gaudent praenomine molles }  
auriculae }  
Renuis tu quod jubet alter  
Qui variare cupit rem prodigaliter unam.  
Et adhuc sub iudice lis est.  
Proijcit ampullas et sesquipedalia verba  
Quid dignum tanto feret hic promissor hiatu  
Atque ita mentitur sic veris falsa remittet  
tantum series juncturaque pollet  
Tantum de medio sumptis accedit honoris  
Ergo fungar vice cotis acutum }  
Reddere que possit ferrum exors ipsa secandj }  
Haec placuit semel haec decies repetita placebit  
Fas est et ab hoste docerj  
Vsque adeo quod tangit idem est tamen vltima  
Quis furor auditos inquit praeponere visis [distans].  
Pro munere poscimus vsum  
Inde retro redeunt idemque retexitur ordo  
Nil tam bonum est quin male narrando possit  
deprauarier

\_Folio 105, back\_.

Furor arma ministrat  
Pulchrumque morj succurrit in armis  
Aspirat primo fortuna laborj  
Facilis jactura sepulchrj  
Cedamus phoebo et monitj meliora sequamu[r]  
Fata uiam inuenient  
Degeneres animos timor arguit  
Viresque acquirit eundo  
Et caput inter nubila condit  
Et magnas territat vrbes  
Tam ficti prauique tenax quam nuntia verj  
Gaudens et pariter facta atque infecta canebat  
Nusquam tuta fides

Et oblitos famaē meliori amantes  
Varium et mutabile semper  
Femina  
Furens quid femina possit  
Quo fata trahunt retrahuntque sequamur  
Quicquid id est superanda est omnis fortun[a] ferendo  
Tu ne cede malis sed contra audentior i[to]  
Hoc opus hic labor est  
Nullj fas casto sceleratum insistere li[men]  
Discite justitiam monitj.  
Quisque suos patimur manes  
Neu patrie validat[23] in viscera vertite vires  
Verique effeta senectus.  
At patiens operum paruoque assueta iuuen[tus]  
Juno vires animumque ministrat  
Nescia mens hominum fatj sortisque futur[ae]  
Et servare modum rebus sublata secund[is]

\_Folio 106, front\_.

Spes sibi quisque  
Nee te vllius violentia vincat  
Respice res hello varias  
Credidimus lachrimis an et hae simulare docentur  
He quoque habent artes quaque iubentur eunt  
Quaecunque ex merito spes venit equa venit  
Simplicitas digna fauore fuit  
Exitus acta probat careat successibus opto  
Quisquis ab euentu facta notanda putet.  
Ars fit vbj a teneris crimen condiscitur annis  
Jupiter esse pium statuit quodcunque iunaret  
Non honor est sed onus  
Si qua voles apte nubere nube parj  
Perdere posse sat est si quern iuuat ista potestas.  
Terror in his ipso major solet esse periclo  
Quaeque timere libet pertimuisse pudet  
An nescis longas regibus esse manus  
Vtilis interdum est ipsis injuria passis  
Fallitur augurio spes bona sepe suo  
Quae fecisse iuuat facta referre pudet  
Consilium prudensque animj sententia jurat  
Et nisi judicij vincula nulla valent  
Sin abeunt studia in mores  
Illa verecundis lux est praebenda puellis  
Qua timidus latebras speret habere pudor  
Casta est quam nemo rogauit  
Quj non vult fierj desidiosus amet  
Gratia pro rebus merito debetur inemptis  
Quern metuit quisque perisse cupit